



**АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.12.2017 № 0446/09-03

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие культуры в Чеховском муниципальном
районе на 2017-2021 годы»

Во исполнение Бюджетного кодекса Российской Федерации в части регулирования бюджетного процесса, руководствуясь пунктом 4.4. раздела 4 Порядка разработки, формирования и реализации муниципальных программ Чеховского муниципального района и города Чехова Чеховского муниципального района Московской области, утвержденного постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 03.02.2016 № 0153/08-01/2016, решением Совета депутатов городского округа Чехов от 18.09.2017 № 15/1-2017 «О правопреемстве органов местного самоуправления городского округа Чехов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие культуры в Чеховском муниципальном районе на 2017–2021 годы», утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 02.12.2016 № 3215/09-03/2016 (с изменениями от 25.04.2017 № 0829/09-03/2017, от 14.08.2017 № 1724/09-03/2017, от 29.09.2017 № 2099/09-03/2017).

2. Организационному отделу Администрации городского округа Чехов (Шукина О.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Чехов.



3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Щукину О.Н.

Глава городского округа Чехов

М.В. Кононова



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации
городского округа Чехов

от 18.12.2017 № 0446/09-03

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие культуры в Чеховском муниципальном районе на 2017–2021 годы», утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 02.12.2016 № 3215/09-03/2016 (с изменениями от 25.04.2017 № 0829/09-03/2017, от 14.08.2017 № 1724/09-03/2017, от 29.09.2017 № 2099/09-03/2017)
(далее – Программа).

1. В Паспорте Программы:

1.1. строку «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:

«

Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:	Общий объем средств, направляемый на реализацию мероприятий муниципальной программы (тыс. руб.)					
	Всего	2017	2018	2019	2020	2021
	1 567 093,0	385 414,1	351 591,6	329 472,5	250 307,4	250 307,4
Средства бюджета городского поселения Столбовая	29 473,7	8 633,7	9 925,2	10 914,8	0,0	0,0
Средства бюджета города Чехова	364 556,9	52 285,9	69 211,0	81 020,0	81 020,0	81 020,0
Средства бюджета сельского поселения Баранцевское	110 982,3	39 402,9	35 789,7	35 789,7	0,0	0,0
Средства бюджета сельского поселения Любучанское	102 232,2	34 570,0	35 201,6	32 460,6	0,0	0,0
Средства бюджета сельского поселения Стремиловское	86 413,2	86 413,2	0,0	0,0	0,0	0,0
Средства бюджета Чеховского муниципального района	827 286,7	146 289,4	173 135,1	169 287,4	169 287,4	169 287,4
в том числе: предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений на осуществление переданной части полномочий Чеховского муниципального района из них:	11 502,6	11 502,6	0,0	0,0	0,0	0,0
Средства бюджета сельского поселения Баранцевское	945,8	945,8	0,0	0,0	0,0	0,0



Средства бюджета сельского поселения Любучанское	9 156,7	9 156,7	0,0	0,0	0,0	0,0
Средства бюджета сельского поселения Стремилдовское	1 400,1	1 400,1	0,0	0,0	0,0	0,0
Средства бюджета Московской области из них:	37 348,0	9 019,0	28 329,0	0,0	0,0	0,0
Средства бюджета Московской области на повышение заработной платы работников учреждений культуры с 01.09.2017 года	2 397,0	2 397,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Средства бюджета Московской области для Чеховского муниципального района	482,0	482,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Средства бюджета Московской области для сельского поселения Любучанское ¹	34 469,0	6 140,0	28 329,0	0,0	0,0	0,0
Средства федерального бюджета	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Внебюджетные источники	8 800,0	8 800,0	0,0	0,0	0,0	0,0

¹ Объем средств подлежит ежегодному уточнению в соответствии с утвержденным объемом средств бюджетных ассигнований из бюджета Московской области

».

2. В разделе 3 Программы:

2.1. в строке 1 цифры «157 131,2» заменить цифрами «157 203,9» и цифры «89 107,6» заменить цифрами «89 499,5»;

2.2. в строке 2 цифры «38 010,7» заменить цифрами «37 550,5», цифры «401 720,0» заменить цифрами «402 119,8», цифры «438 176,0» заменить цифрами «439 032,6» и цифры «19 710,0» заменить цифрами «19 730,5»;

2.3. в строке 5 цифры «225 199,1» заменить цифрами «171 738,4».

3. в разделе 4 Программы:

3.1. в подразделе 4.1. в строке «Источники финансирования Подпрограммы» в столбце «2017 г.» цифры «51 158,8» заменить цифрами «51 623,4», цифры «26 035,2» заменить цифрами «26 107,9», цифры «1 387,7» заменить цифрами «1 469,5», цифры «6 282,0» заменить цифрами «6 268,1», цифры «0,0» заменить цифрами «23,0», цифры «5 820,9» заменить цифрами «6 121,9», в столбце «Итого» цифры «246 238,8» заменить цифрами «246 703,4», цифры «157 131,2» заменить цифрами «157 203,9», цифры «5 151,5» заменить цифрами «5 233,3», цифры «20 610,2» заменить цифрами



«20 596,3», цифры «0,0» заменить цифрами «23,0», цифры «5 820,9» заменить цифрами «6 121,9»;

3.2. в подразделе 4.2. в строке 1 цифры «157 131,2» заменить цифрами «157 203,9» и цифры «89 107,6» заменить цифрами «89 499,5»;

3.3. в подразделе 4.3. в строке 1 слова «Всего – 157 077,7» заменить словами «Всего – 157 150,4» и слова «2017 – 25 981,7» заменить словами «26 054,4», слова «Всего – 5 082,5» заменить словами «Всего – 5 151,3» и слова «2017 – 1 318,7» заменить словами «2017 – 1 387,5», слова «Всего – 19 330,2» заменить словами «Всего – 19 316,3» и слова «2017 – 5 802,0» заменить словами «2017 – 5 788,1», слова «Всего – 0,0» заменить словами «Всего – 23,0» и слова «2017 – 0,0» заменить словами «2017 – 23,0», слова «Всего – 5 420,9» заменить словами «Всего – 5 721,9» и слова «2017 – 5 420,9» заменить словами «2017 – 5 721,9», в строке 1.1. слова «Всего – 72 527,1» заменить словами «Всего – 72 599,8» и слова «2017 – 14 479,1» заменить словами «2017 – 14 551,8», слова «Всего – 5 082,5» заменить словами «Всего – 5 151,3» и слова «2017 – 1 318,7» заменить словами «2017 – 1 387,5», в строке 1.2. слова «Всего – 19 330,2» заменить словами «Всего – 19 316,3» и словами «2017 – 5 802,0» заменить словами «5 788,1», слова «Всего – 0,0» заменить словами «Всего – 23,0» и слова «2017 – 0,0» заменить словами «2017 – 23,0», слова «Всего – 5 420,9» заменить словами «Всего – 5 721,9» и слова «2017 – 5 420,9» заменить словами «2017 – 5 721,9», в строке 2. слова «Всего – 69,0» заменить словами «Всего – 82,0» и слова «2017 – 69,0» заменить словами «2017 – 82,0»;

3.4. в подразделе 4.4. в строке 1 столбца 7 цифры «243 954,3» заменить цифрами «244 405,9», цифры «157 077,7» заменить цифрами «157 150,4», цифры «5 082,5» заменить цифрами «5 151,3», цифры «19 330,2» заменить цифрами «19 316,3», цифры «0,0» заменить цифрами «23,0», цифры «5 420,9» заменить цифрами «5 721,9» и столбца 8 цифры «49 674,3» заменить цифрами «50 125,9», цифры «25 981,7» заменить цифрами «26 054,4», цифры «1 318,7» заменить цифрами «1 387,5», цифры «5 802,0» заменить цифрами «5 788,1», цифры «0,0» заменить цифрами «23,0», цифры «5 420,9» заменить цифрами «5 721,9», в строке 1.1. столбца 7 цифры «134 491,9» заменить цифрами «134 633,4», цифры «72 527,1» заменить цифрами «72 599,8», цифры «5 082,5» заменить цифрами «5 151,3» и столбца 8 цифры «26 788,1» заменить цифрами «26 929,6», цифры «14 479,1» заменить цифрами «14 551,8», цифры «1 318,7» заменить цифрами «1 387,5», в строке 1.2. столбца 7 цифры «109 462,4» заменить цифрами «109 772,5» цифры «19 330,2» заменить цифрами «19 316,3», цифры «0,0» заменить цифрами «23,0», цифры «5 420,9» заменить цифрами «5 721,9» и столбца 8 цифры «22 886,2» заменить цифрами «23 196,3», цифры «5 802,0» заменить цифрами «5 788,1», цифры «0,0» заменить цифрами «23,0», цифры «5 420,9» заменить цифрами «5 721,9», в строке 2. столбца 7 цифры «2 284,5» заменить цифрами «2 297,5», цифры «69,0» заменить цифрами «82,0» и столбца 8 цифры



«1 484,5» заменить цифрами «1 497,5», цифры «69,0» заменить цифрами «82,0».

4. в разделе 5 Программы:

4.1. в подразделе 5.1. в строке «Источники финансирования Подпрограммы» в столбце «2017 г.» цифры «254 913,2» заменить цифрами «255 729,9», цифры «90 132,7» заменить цифрами «90 553,0», цифры «6 790,4» заменить цифрами «6 845,2», цифры «29 097,4» заменить цифрами «29 281,0», цифры «32 046,1» заменить цифрами «32 040,1», цифры «46 095,7» заменить цифрами «46 259,7» и в столбце «Итого» цифры «929 296,4» заменить цифрами «930 113,1», цифры «453 068,7» заменить цифрами «453 489,0», цифры «23 866,6» заменить цифрами «23 921,4», цифры «84 248,6» заменить цифрами «84 432,2», цифры «95 077,9» заменить цифрами «95 071,9», цифры «46 095,7» заменить цифрами «46 259,7»;

4.2. в подразделе 5.2. в строке 1 цифры «38 010,7» заменить цифрами «37 550,5», в строке 2. цифры «401 720,0» заменить цифрами «402 119,8» и цифры «438 176,0» заменить цифрами «439 032,6», в строке 3. цифры «19 710,0» заменить цифрами «19 730,5»;

4.3. в подразделе 5.3. в строке 1. слова «Всего – 2 670,0» заменить словами «Всего – 2 209,8» и слова «2017 – 2 670,0» заменить словами «2017 – 2 209,8», в строке 1.1. слова «Всего – 2 670,0» заменить словами «Всего – 2 209,8» и слова «2017 – 2 670,0» заменить словами «2017 – 2 209,8», в строке 2. слова «Всего – 421 430,0» заменить словами «Всего – 421 850,3» и слова «2017 – 84 286,0» заменить словами «2017 – 84 706,3», слова «Всего – 22 417,6» заменить словами «Всего – 22 472,4» и слова «2017 – 6 470,4» заменить словами «2017 – 6 525,2», слова «Всего – 78 609,9» заменить словами «Всего – 78 793,5» и слова «2017 – 26 458,7» заменить словами «2017 – 26 642,3», слова «Всего – 87 505,9» заменить словами «Всего – 87 499,9» и слова «2017 – 29 654,4» заменить словами «29 648,4», слова «Всего – 43 425,7» заменить словами «Всего – 44 049,9» и слова «2017 – 43 425,7» заменить словами «2017 – 44 049,9», в строке 2.1. слова «Всего – 401 720,0» заменить словами «Всего – 402 119,8» и слова «2017 – 80 344,0» заменить словами «2017 – 80 743,8», слова «Всего – 22 417,6» заменить словами «Всего – 22 472,4» и слова «2017 – 6 470,4» заменить словами «2017 – 6 525,2», слова «Всего – 78 609,9» заменить словами «Всего – 78 793,5» и слова «2017 – 26 458,7» заменить словами «2017 – 26 642,3», слова «Всего – 87 505,9» заменить словами «87 499,9» и слова «2017 – 29 654,4» заменить словами «2017 – 29 648,4», слова «Всего – 43 425,7» заменить словами «Всего – 44 049,9» и слова «2017 – 43 425,7» заменить словами «2017 – 44 049,9», в строке 2.2 слова «Всего – 19 710,0» заменить словами «Всего – 19 730,5» и слова «2017 – 3 942,0» заменить словами «2017 – 3 962,5»;

4.4. в подразделе 5.4. в строке 1 столбца 7 цифры «69 649,4» заменить цифрами «69 189,2», цифры «2 670,0» заменить цифрами «2 209,8» и столбца 8 цифры «17 568,1» заменить цифрами «17 107,9», цифры «2 670,0» заменить



цифрами «2 209,8», в строке 1.1. в столбце 7 цифры «69 649,4» заменить цифрами «69 189,2», цифры «2 670,0» заменить цифрами «2 209,8», в столбце 8 цифры «17 568,1» заменить цифрами «17 107,9» и цифры «2 670,0» заменить цифрами «2 209,8», в строке 2. в столбце 7 цифры «859 647,0» заменить цифрами «860 923,9», цифры «421 430,0» заменить цифрами «421 850,3», цифры «22 417,6» заменить цифрами «22 472,4», цифры «78 609,9» заменить цифрами «78 793,5», цифры «87 505,9» заменить цифрами «87 499,9», цифры «43 425,7» заменить цифрами «44 049,9», в столбце 8 цифры «237 345,1» заменить цифрами «238 622,2», цифры «84 286,0» заменить цифрами «84 706,3», цифры «6 470,4» заменить цифрами «6 525,2», цифры «26 458,7» заменить цифрами «26 642,3», цифры «29 654,4» заменить цифрами «29 648,4», цифры «43 425,7» заменить цифрами «44 049,9», в строке 2.1. в столбце 7 цифры «839 896,0» заменить цифрами «841 152,4», цифры «401 720,0» заменить цифрами «402 119,8», цифры «22 417,6» заменить цифрами «22 472,4», цифры «78 609,9» « заменить цифрами «78 793,5», цифры «87 505,9» заменить цифрами «87 499,9», цифры «43 425,7» заменить цифрами «44 049,9», в столбце 8 цифры «233 362,1» заменить цифрами «234 618,5», цифры «80 344,0» заменить цифрами «80 743,8», цифры «6 470,4» заменить цифрами «6 525,2», цифры «26 458,7» заменить цифрами «26 642,3», цифры «29 654,4» заменить цифрами «29 648,4», цифры «43 425,7» заменить цифрами «44 049,9», в строке 2.2. в столбце 7 цифры «19 751,0» заменить цифрами «19 771,5» и цифры «19 710,0» заменить цифрами «19 730,5», в столбце 8 цифры «3 983,0» заменить цифрами «4003,5», цифры «3 942,0» заменить цифрами «3 962,5».

5. в разделе 8 Программы:

5.1. в подразделе 8.1. в строке «Источники финансирования Подпрограммы» в столбце «2017 г.» цифры «100 448,7» заменить цифрами «46 988,0», цифры «455,6» заменить цифрами «319,0», цифры «2 213,6» заменить цифрами «2 009,5», цифры «7 647,9» заменить цифрами «2 506,9», цифры «35 897,6» заменить цифрами «34 031,6», цифры «52 253,0» заменить цифрами «6 140,0», в столбце «Итого» цифры «284 312,4» заменить цифрами «230 851,7», цифры «455,6» заменить цифрами «319,0», цифры «4 213,6» заменить цифрами «4 009,5», цифры «12 278,3» заменить цифрами «7 137,3», цифры «35 897,6» заменить цифрами «34 031,6», цифры «80 582,0» заменить цифрами «34 469,0»;

5.2. в подразделе 8.2. в строке 1 цифры «225 199,1» заменить цифрами «171 738,4»;

5.3. в подразделе 8.3. в строке 1 слова «Всего – 203,8» заменить словами «Всего – 122,0» и слова «2017 – 203,8» заменить словами «2017 – 122,0», слова «Всего – 1 309,0» заменить словами «Всего – 1 322,9» и слова «2017 – 809,0» заменить словами «2017 – 822,9», слова «Всего – 1 924,0» заменить словами «Всего – 58,0» и слова «2017 – 1 924,0» заменить словами «2017 – 58,0», в строке 3. слова «Всего – 251,8» заменить словами «Всего –



197,0» и слова «2017 – 251,8» заменить словами «2017 – 197,0», слова «Всего – 2 904,6» заменить словами «Всего – 2 686,6» и слова «2017 – 1 404,6» заменить словами «2017 – 1 186,6», слова «Всего – 11 104,3» заменить словами «Всего – 5 963,3» и слова «2017 – 6 473,9» заменить словами «2017 – 1 332,9», слова «Всего – 80 582,0» заменить словами «Всего – 34 469,0» и слова «2017 – 52 253,0» заменить словами «2017 – 6 140,0»;

5.4. подраздел 8.4. изложить в следующей редакции:



«

N п/п	Мероприятия по реализации Подпрограммы	Перечень стандартных процедур, обеспечиваю щих выполнение мероприятия с указанием предельных сроков их исполнения	Источники финансирования	Срок исполне ния меропр иятия	Объём финансир ования меропри ятия в текущем финансов ом году (тыс. руб.)*	Всего, (тыс. руб.)	Объём финансирования по годам (тыс. руб.)					Ответствен ный за выполнени е мероприяти я Подпрогра ммы	Результ аты выполн ения меропр иятий Подпро граммы
							2017	2018	2019	2020	2021		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1.	Модернизация материально- технической базы библиотек	Проведение торгов, заключение договоров	Итого:	2017- 2021	1 206,9	15399,2	2176,9	1 814,1	3 969,4	3 719,4	3 719,4		
			Средства бюджета Чеховского муниципального района: из них		125,0	9 522,3	0,0	764,1	2 919,4	2 919,4	2 919,4		
			предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений на осуществление переданной части полномочий Чеховского муниципального района		0,0	0,0							
			Средства бюджета ГП Столбовая		0,0	122,0	122,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета города Чехова		965,9	3 200,0	0,0	800,0	800,0	800,0	800,0		
			Средства бюджета СП Баранцевское		116,0	1322,9	822,9	250,0	250,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета СП Любучанское		0,0	1174,0	1174,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета СП Стремилоское		0,0	58,0	58,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		



			Московской области										
2.	Модернизация материально-технической базы музеев	Проведение торгов, заключение договоров	Итого:	2017-2021	200,0	4 441,0	0,0	1 000,0	1 147,0	1 147,0	1 147,0		
			Средства бюджета Чеховского муниципального района		200,0	4 441,0	0,0	1 000,0	1 147,0	1 147,0	1 147,0		
			Средства бюджета Московской области			00,0	00,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
3.	Модернизация материально-технической базы дворцов и домов культуры, других учреждений культуры (в том числе - Строительство ДК в СП Любучанское (п. Мещерское и ПИР)	Проведение торгов, заключение договоров	Итого:	2017-2021	47 378,1	211011,5	44811,1	61 641,8	35 858,6	34 350,0	34 350,0		
			Средства бюджета Чеховского муниципального района		345,0	45150,0	400,0	15 800,0	9 650,0	9 650,0	9 650,0		
			Средства бюджета ГП Столбовая		0,0	197,0	197,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета города Чехова		3 413,0	88 572,0	1 581,0	12 891,0	24 700,0	24 700,0	24 700,0		
			Средства бюджета СП Баранцевское		4 815,9	2686,6	1186,6	750,0	750,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета СП Любучанское		3 782,2	5963,3	1332,9	3 871,8	758,6	0,0	0,0		
			Средства бюджета СП Стремилловское		34 722,0	33973,6	33973,6	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета Московской области		300,0	34469,0	6140,0	28 329,0	0,0	0,0	0,0		

».

